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مهــدی باقــری نماینــده زنجــان و عضو 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسلامی به خبرنگار جماران گفت: در لایحه 
حجاب و عفاف بر عکس آنچه دیگران مطرح 
می کنند؛ مــن به عنوان عضو کمیســیون 
قضایی که در تمام مراحل حضور داشــتم، 
قــوه قضائیه و مجلس بــا هماهنگی بالایی 
کار را جلــو بردند. ابتدا لایحه را قوه قضائیه 
مطــرح کرد و دولــت آن را به مجلس آورد 
و مجلس بــا ارتباط خوب و همکاری با قوه 
قضائیه و دولت کار را پیش برد. در این قضیه 
تنها برخورد قضایی مد نظر نیست، دولت به 
عنوان یک مجموعه اجرایی باید توانمندی  و 
نــکات اجرایی خود را در این لایحه مد نظر 
قرار دهــد، این هماهنگی ها و ارتباطات بود 

که باعث شــد این لایحه خوب پیش برود. 
وی افزود: اما تعداد اشکالات و ابهاماتی که از 
آن گفته می شود؛ هر قدر در طرح یا لایحه ها 
با عناصــر مختلف در جامعه در ارتباط بوده 
و پیچیدگی های مختلفی داشته باشد دقت 
نظر در آن بیشتر خواهد بود. برای آثار بهتر 
اجتماعــی و فرهنگی در این لایحه مجلس 
با همکاری دولت و قــوه قضائیه موادی که 
شــورای عالی فرهنگی در حوزه فرهنگی و 
مباحــث اجتماعی در خصــوص حجاب و 
عفاف اضافه شــد و چون نیاز به هماهنگی 
با قوه قضائیه بود و باید تصمیمات قوه نیز از 
نظر قانونی در آن لحاظ می شد، چون حجم  
مواد لایحه پیشــنهادی قوه قضائیه افزایش 
پیدا کرده بــود و چیزی نبود که مجلس به 

نفع خود تمام کند بلکه زحماتی که شورای 
عالی فرهنگی در سال های گذشته کار کرده 

بود و مباحث آماده بود.
 علاقه مندی رسانه ای باعث ابراز 
سخنانی غیرتخصصی شده است

نماینــده زنجان درباره وجــود اختلافات و 
اشــکالات و ایرادات، گفت: تلقی که بیرون 
از لایحــه حجاب و عفاف وجــود دارد خطا 
اســت و به هیچ عنوان اختلافی وجود ندارد 
و اتفاقــا به خاطر حضور پررنگ دولت و قوه 
قضائیه در کنار مجلس بــرای اینکه لایحه 
خوبی نوشته شود تلاش کردیم تمام جوانب 
را در نظر بگیریم و نظرات تخصصی را لحاظ 
کنیم. ایرادات اساســی وجود ندارد. در تمام 
لوایح و طرح ها به همین ســان اشــکالات و 
ایراداتی اســت که شــورای نگهبان مطرح 
می کند ما به هیچ عنوان اشکال اساسی که 
شــورای نگهبان یا مجمع تشخیص داشته 
باشــد اینطور نبوده اســت و تمام ایرادات 
عادی بوده اســت و در طول این چند سال 
طرح ها و لوایح بســیاری کار شده است اما 
چون با عموم جامعه در ارتباط نبوده اســت 
مثــلا بعضی از موضوعات تخصصی بوده که 

تنها یک قشــری از جامعه با آن در ارتباط 
بودند لذا بروز و ظهور رسانه ای نداشته است 
اما چون حجاب و عفاف طبیعتا لایحه های 
مختلف فرهنگــی و اجتماعی دارد شــاید 
عزیــزان زمانی که فرآیند آن دقت می کنند 
برای آن هــا جدید و عجیــب می آید، این 
فرآیندها همیشــه بوده و اســت و به هیچ 

عنوان اشکال اساسی وجود ندارد.
عضو کمیسیون قضایی مجلس در خصوص 
صحبت های یکــی از نماینــدگان که رفع 
ایــرادات شــورای نگهبان به ســال آینده 
برمی گــردد، گفت: آنچه ما در کمیســیون 
مورد بررسی قرار می دهیم و با آن در ارتباط 
هســتیم، کاملًا تخصصی اســت. من بعید 
می دانم این موضوع را و شــاید آن نماینده 
دغدغه های خود را مطرح کرده است. در این 
مباحث من احساس می کنم علاقه مندی های 
رسانه ای باعث شود صحبت هایی که جنس 
تخصصی ندارد در فضای رسانه مطرح شود.
در جامعه ابتذال جایی نداشته است و ندارد

باقری در پاســخ به این سوال که با توجه به 
حواشــی پیش آمده در خصوص بخشنامه 
احمــد وحیــدی، آینده لایحــه حجاب و 

عفــاف را چگونه پیش بینی می کنید، گفت: 
بهتر بــود در مباحثی چون، حجاب و عفاف 
فضای کشور به سمت نخبگانی و تخصصی 
برود. در موضوع حجاب و عفاف همه دوست 
دارند درنهایــت آرامش کار پیــش برود و 
فضای جامعه از منظر حجاب و عفاف دچار 
آسیب نشود. ما از نظر تخصصی یقین داریم 
بــه لطف خدا قطعــاً در جامعه ایران که در 
گذشته ســابقه فرهنگی خیلی متعالی دارد 
به هیچ عنــوان در این جامعه ابتذال جایی 
نداشــته اســت و ندارد.  وی تصریح کرد: 
بیشترین رویکردها در این موضوع فرهنگی 
و اجتماعی اســت که کاملًا در کشور قابل 
اجرا اســت. امیدواریم با کمــک تمام افراد 
ابعاد فرهنگــی و اجتماعــی آن در جامعه 
ترســیم شود. ما احساس می کنیم اطلاعات 
غیــر دقیــق و غیرصحیح از ایــن طرح در 
جامعه منتشــر می شــود، در حالی که اگر 
کســی به لحاظ فنی دقت کند و این متن 
را بــا تمام ابعاد مورد بررســی قــرار دهد، 
می فهمــد که این لایحــه مانند موضوعات 
 دیگر در جامعه قابل اجرا است و نگرانی های 

ایجاد شده صحیح نیست.

عضو کمیسیون قضایی مجلس: 

تلقی که بیرون از لایحه حجاب و عفاف وجود دارد خطا است

سپاه پاسداران شهادت دو مستشار ایرانی را تایید کرد
روابــط عمومی کل ســپاه 
پاســداران در اطلاعیه ای از 
شــهادت دو تن از نیروهای 
ســپاه حین انجام ماموریت 
مستشاری در جبهه مقاومت 

اسلامی سوریه خبر داد.
در این اطلاعیه آمده است: در 
شرایطی که جهانیان شاهد 
تداوم جنایات گسترده و وحشیانه رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی تحت 
حمایت آشکار امریکا و برخی دولت های اروپایی علیه غزه و شهادت مظلومانه 
هزاران تن از مردم فلســطین به ویژه زنان و کــودکان در این جنگ نابرابر و 
ناجوانمردانه هســتند، پاسداران رشید و ســرافراز اسلام »محمدعلی عطایی 
شورچه« و »پناه تقی زاده« حین انجام ماموریت مستشاری در جبهه مقاومت 
اسلامی سوریه، توســط دژخیمان غاصب صهیونیستی به شهادت رسیدند و 
نشان دادند خط سرخ شهادت همچنان زنده و رهپویان سرور و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله الحســین )علیه السلام( با اقتدا به مولای خود، راست قامت 
و جان برکف هســتی خویش را پای دفاع از اســلام و ولایت و عزت و شرافت 

مسلمین خالصانه فدا می کنند.
این اطلاعیه می افزاید: شهادت پرافتخار این شهدای عزیز تربیت یافته مکتب 
شهید حاج قاسم سلیمانی را به محضر ولی امر مسلمین و فرمانده معظم کل 
قوا حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای ) مدظله العالی (، ملت شریف ایران 
اسلامی، خانواده های مکرم، همکاران و همرزمانشان در سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی و نیز آحاد مجاهدان مومن صمیمانه تهنیت و تسلیت عرض کرده و 

علو درجات آنان را از درگاه احدیت مسئلت داریم.

انتخاب فردی غیرایرانی به رهبری غیرممکن است
محسن محمدی اراکی، عضو هیأت  رئیسه مجلس خبرگان رهبری، درباره معیار 
انتخاب رهبر برای یک جامعه توسط مجلس خبرگان، یادآور شد: باید سوابق 
آن شخص اثبات کند که فرد مورد نظر در مسائل مدیریتی، سیاسی و... کشور 
نقش اساسی و مهمی داشته و توانایی مدیریت و مقابله با این موضوعات را دارد 
و سپس براساس این سوابق امتیاز لازم به فرد داده می شود؛ در قانون اساسی 
به غیر ایرانی بودن نامزدهای انتخاباتی برای انتخاب رهبر مطلبی ذکر نشده، 
بنابراین نمی توان گفت که یک غیرایرانی نیز می تواند به عنوان رهبر توســط 

مجلس خبرگان انتخاب شود و این امر تقریبا غیرممکن است.
وی همچنین به ضعف رسانه ای مجلس خبرگان اشاره کرد و افزود: از طرفی 
با ســالی یک بار گزارش دادن وظایف آن برای مردم جا نمی افتد، اما موضوع 
دیگر این است که برخی از مسائل این مجلس را نمی شود عمومی و برملا کرد، 
مثل اینکه اگر بخواهید شما بین علما تحقیقی در خصوص دارا بودن معیارهای 
رهبری برای خدای نکرده، زمان بعد از رهبر انقلاب بکنید، رسانه های دشمن 
و مغرض همه نیروهای خودشــان را در مسأله دار کردن وی انجام داده و حتی 
تهدید امنیتی برای این فرد وجود دارد، ما هم این ایراد را به مدیریت مجلس 
خبرگان داریم که باید بیشــتر در عرصه رسانه حضور پیدا کند و باید حضور 

خبرگان در رسانه قوی تر و پررنگ تر باشد.

روسای قوا در روز دانشجو 
به دانشگاه های کشور می روند

رؤســای قوای 3 گانــه، وزرا، نمایندگان مجلس و جمعی از مســئولان به 
مناســبت روز دانشجو درهفته جاری به دانشــگاه های مختلف می روند و با 

دانشجویان گفت وگو بی واسطه ای خواهند داشت. 
بر این اســاس بنابرکســب اطلاع خبرنگار فارس از مســئولان تشکل های 
دانشــجویی، برنامه رؤســای قوا برای حضور در جمع دانشجویان تاکنون به 

شرح ذیل است: 
آیت الله رئیســی رئیس جمهوری چهارشــنبه 15 آذر میهمان دانشجویان 
شهید بهشتی خواهد بود. محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
نیز چهارشــنبه به دانشــگاه علوم تحقیقات خواهد رفت و حجت الاســلام 
محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه در جمع دانشجویان ارومیه حاضر خواهد 

شد. 
علاوه بر روســای 3 قوه، علیرضا زاکانی شــهردار تهران در دانشگاه علامه، 
اســماعیلی وزیر ارشاد در دانشگاه صداوســیما، بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت در دانشــگاه امیر کبیر، محمد علی زلفی گل وزیر علوم در دانشــگاه 
شــریف و محسن منصوری معاون اجرایی رئیس جمهوری در دانشگاه علم و 

صنعت حضور یافته و گفت وگوی رودررویی با آنها خواهند داشت. 
گفتنی اســت جمعی از نمایندگان مجلس نیز در دانشگاه های تهران حاضر 

خواهند شد و با دانشجویان گفت وگو می کنند.

امنیتی

خبرگان

تشکلها

گروه سیاسی- فهیمه جهازیان: چند ماه 
قبل مردم سالاری در گزارشی از اختلافات 
قوه مجریه و قضائیه پرده برداشت و نوشت 
که قوه مجریه از دخالت های  رئیس دستگاه 
قضا در بازگشــایی کارخانه هایی که تعطیل 
شده اند و یا انشاء احکامی که دخالت در کار 
اجرایی کشور است، ناخرسند است اما چون 
این اقدامات در زمان ریاست رئیسی در قوه 
قضائیه با ســروصدای فراوان انجام می شد، 
علنی ابراز نمی شــود. بخصوص اینکه برخی 
از احکام قضایی برای دولت بار مالی فراوانی 
دارد که در زمان کنونی و کمبود اعتبار مالی 
دولت، هزینه تراشی محسوب شده و باعث 
ناراحتی مســئولان اقتصادی می شــود، که 
هرچند با کتمان معاونت پارلمانی ریاســت 
جمهوری )درجوابیه ای که به مردمسالاری 

ارسال کرد( روبرو شد.
اختلافات در اردوگاه قضایی

و اجرایی
موضوع رئیس ســازمان اداری و استخدامی 
و قــرارداد وی با دولــت و همچنین اخراج 
دانشــجویانی که تقلب کرده بودند از سوی 
ســازمان سنجش و حکم قوه قضائیه درباره 
بازگشت به تحصیل آنها و همچنین از سوی 
دولت رانت دریافت خودرو توســط سازمان 
بازرسی را باید از دیگر موارد اختلافی میان 

دو قوه در طی ماه های اخیر عنوان کرد. 
شورای نگهبان نیز لایحه )که با افزوده شدن 
مواد فراوانی به آن تبدیل به طرح شد( عفاف 
و حجــاب را به مجلس بــا توجه به ایرادات 
بســیاری که بر آن گرفت، برای بار دوم به 
مجلس فرســتاد و واکنش سخنگوی دولت 

را در پی داشت.
بهــادری جهرمی وقتی با ســوالات متعدد 
دانشجویان دانشــگاه تربیت شهید رجایی 
در این زمینــه مواجه می شــود، می گوید: 
»در موضــوع مقابله با بی حجابی و مســاله 
کشــف حجاب دولت معتقد بود که نیازمند 
به اصلاح در قانون نیستیم و قوانین موجود 
کفایت می کند و لزومی به ارائه لایحه جدید 
نیست، با این همه، به  دلیل اینکه قوه قضائیه 
این لایحه را تدوین و به دولت ارسال کرده و 
از این حیث لایحه قضایی محسوب می شده، 
بنابرایــن دولت به  جــای رویکرد مخالفت، 
رویکرد تعامــل را برگزیده و لایحه را ظرف 

مدت ۲۰روز تقدیم مجلس کرده است.«
همین سخنان دبیر و سخنگوی دولت کافی 
بود که دمل اختــلاف دو قوه دهان باز کند 
و مرکز رســانه قوه قضائیــه در اطلاعیه به 
نظرات  بهادری جهرمی واکنش نشان دهد 
و سخنان وی را ناقص و غیردقیق بداند و در 
عین حال به وی هشدار دهد که سخنانش 
می تواند در تحلیل این موضوع حقوقی سبب 

برداشت های اشتباه شود.
اینکه احیای دوباره گشــت های ارشــاد در 
ابتدای ســال گذشــته با چراغ سبز سران 
ســه قوه بوده اســت، جای تردید نیست و 
بخصوص رئیس جمهوری نمی تواند از زیربار 
آن شــانه خالی کند که پس از آن اتفاقات 
بعد از مرگ مهســا امینــی رخ داد و باعث 

خسارت های فراوانی به کشور شد.
پس از آن بود کــه قالیباف گفت نمی توان 
در فضای غبارآلود دربــاره اصلاح حکومت 
داری تصمیم صحیحی گرفت، ولی به سمت 
اصلاح امور خواهیم رفت، درعین حال پس 
از فروکش کردن صداهــای اعتراض بازهم 
همان آش و همان کاســه شد و حتی بدتر 

از آن رخ داد.
اطلاعیه تند قوه قضائیه

براساس اطلاعیه قوه قضائیه رئیس جمهوری 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی دستور داد 
که قانون عفاف و حجاب نوشــته شــود و 
برخــلاف اینکه اعتقاد داشــت که با همین 
قوانین موجود نیز می توان اقدامات مفیدی 
داشــت اما نیز این کار را کرد و لایحه عفاف 
و حجاب را در 9 ماده تهیه کرده و براساس 
قانون اساســی به وزیر دادگستری به عنوان 
رابط میان دو قوه داده تا از ســوی دولت به 

مجلس ارایه شود.
این اطلاعیه می افزاید: قابل ذکر اســت در 
همیــن مقطع زمانی نیــز چنانچه دولت با 
اصل لایحه موافقت نداشــت، می توانســت 
متن لایحه قضایی را مستقیما برای مجلس 
ارســال و از ورود به محتوای آن صرف نظر 
کند، در حالی که طبق اظهارات سخنگوی 
دولت این متن قریب ۲۰ روز در قوه مجریه 
بررســی و در 15 ماده نهایی و با تصویب در 
هیات وزیران برای تصویب به مجلس شورای 
اسلامی ارسال می شود. )گفتنی است لایحه 
قوه قضائیه در 9 ماده برای ارسال به مجلس 

تقدیم دولت شد(.
در ادامــه ایــن اطلاعیه آمده اســت: متن 
لایحــه قضایی که انتظار می رفت حســب 
توافق در جلسه سران سه قوه و اخذ نظرات 
کارشناســی از مجلس و دولت، با ســرعت 
بررســی و به تصویب برســد نهایتا با زمان 
طولانی رسیدگی در مجلس شورای اسلامی 
و ذیــل اصــل ۸5 قانون اساســی)بخوانید 
بصورت مخفی و غیرشــفاف(، در ۷۰ ماده 
تصویب و برای شورای نگهبان ارسال شد که 

هم اینک برای رفع ایرادات شورای نگهبان 
در کمیســیون مربوطه در حال بررســی و 
نهایی سازی است تا مجددا برای رفع ایرادات 

به شورای نگهبان ارسال گردد.
در پاراگراف آخر این اطلاعیه نیز قوه قضائیه 
به ابراز ناخرسندی از سخنان اخیر سخنگوی 
دولت که دبیر دولت نیز می باشد و براساس 
رویه باید تمامی لوایح ارســالی در دبیرخانه 
دولت نگارش شــود و در کمیســیون های 
زیرمجموعه دبیرخانه مطرح شــده و سپس 
در صحن دولت مطرح شــود، آورده است: 
از مســئولان محترم به خصوص در کسوت 
ســخنگویی، انتظار می رود در بیان مطالب 
دقــت کرده و بــا دوری از ارائــه اطلاعات 
و اظهــارات ناقــص یا غیردقیــق، تعامل و 
همگرایی مثبت و برادرانه موجود بین قوای 
ســه  گانه را که ثمرات مناســبی در بهبود 

وضعیت کشور داشته است، تقویت نمایند.
روز پنج شنبه جلال رشــیدی کوچی، عضو 
کمیســیون شــوراها و امور داخلی کشور 
در مجلــس گفته بود: ایراداتی که شــورای 
نگهبــان به لایحه عفــاف و حجاب گرفته، 
بســیار زیاد و حدود 1۰۰ ایراد نوشتاری و 
ماهوی است. او با پیش بینی اینکه حتما این 
لایحه به مجلــس برمی گردد و مجلس هم 
ســعی می کند ایرادات آن را برطرف کند، 
تاکید کرده بود که به دلیل اهمیت و اولویت 
لایحه بودجه، لایحه عفاف و حجاب ســال 
دیگر در شورای نگهبان بررسی خواهد شد. 
در این میان بسیاری براین نظرند که حتی 
اگرمجلس بــه رفع کامل ایرادات شــورای 
نگهبان پیش از بررسی لایحه بودجه بپردازد 
و لایحه عفاف و حجاب از پیچ تایید شورای 

نگهبــان هم گذر کند، نحــوه اجرای آن به 
عنوان قانون این بار مشــکلات تازه ای برای 

اجراکنندگانش ایجاد خواهد کرد.
به مــوارد فوق باید نظر خدائیان ســازمان 
بازرســی کشــور درباره واردات چای را نیز 
اضافــه کرد که گفت: یــک میلیارد و ۴۰۰ 
میلیــون دلار ارز برای واردات چای دریافت 

شده اما هیچ کالایی وارد نشده است.
مرکز رســانه قوه قضائیه می افزاید: نظر به 
تاکیــدات مکرر رئیس محتــرم قوه قضائیه 
مبنی بر برخورد با کســی کــه ارز را گرفته 
و در محــل درســت هزینه نکرده اســت و 
همچنین بازخواســت از دســتگاهی که ارز 
را پرداخت کــرده، خدائیان از ارجاع پرونده 
به دادســرا خبر داد و گفت: در خصوص بزه 
انتســابی و تخلفات مدیرانی از دستگاه های 
مختلــف از جمله وزارت جهاد کشــاورزی، 
وزارت صمت، گمرک، استاندارد و بعضی از 
بانک ها، گزارش اختصاصی توســط سازمان 
بازرســی تهیه و در حال ارسال به دادسرای 

ویژه جرائم اقتصادی است.
بازشدن پرونده های جدید

همچنین روز شــنبه شعبه ۴5 بدوی دیوان 
عدالت اداری در جریان رسیدگی به شکایت 
یک شخص حقیقی، یک حکم انتصاب دیگر 

رئیس جمهوری را ابطال کرد.
ابراهیم رئیســی شهریور ماه امسال حکم به 
انتصاب علی فتحی آشــتیانی برای ریاست 
ســازمان نظــام  روان شناســی و مشــاوره 
جمهوری اســلامی ایران صــادر کرده بود 
کــه دیوان عدالت اداری برای بار دوم و پس 
از انتصــاب میثم لطیفی بــه عنوان معاون 
رئیس جمهوری و رئیس ســازمان اداری و 

استخدامی را باطل می کند.
اما بهادری جهرمی روز شنبه به اطلاعیه قوه 
قضائیه واکنش نشــان داد و گفت: دو هفته 
پیش در یکی از دانشگاه ها در پاسخ به گلایه 
یک دانشــجو از قوه قضائیه و صلاحیت های 
قانونــی آن دفاع کردم و موضــوع را کاملًا 
همدلانــه توضیــح دادم. چــون دوگانگی 

احساس نمی کنیم.
دبیر هیئــت دولت با بیان اینکه دولت همه 
نهادها و قوا را به یک چشــم نگاه می کند، 
اظهار کرد: من در آن جلســه به آن دانشجو 
توضیح دادم که شما وقتی پشت یک کاری 
باشید ممکن است ارزیابی هایی نیاز داشته 
باشید، به اصلاحاتی نیاز داشته باشید، لایحه 
می دهید چون صلاحیت قانونی شماست و 
بعد هم توضیح دادم که شــما انتظار دارید 
قوا باهم دعوا داشته باشند یا همدل باشند؟

واکنش سخنگوی دولت درباره 
اطلاعیه قوه قضائیه

بهادری جهرمی یادآور شــد: نگاه دولت این 
بوده اســت و در این زمینه همدلی قوا هم 
خواهد ایستاد و حاضر است بابت آن هزینه 
هم بدهد، چون امر ولی این بوده اســت که 
مســیر دولت چنین باشد. وقتی ولی جامعه 
در نماز عید فطر، غیر از جلســات خصوصی 
و غیر از ســایر جلســات باز بر این نکته در 
اولین بخش بیاناتشان اشــاره کنند که قوا 
باید همدل باشند، حتماً دولت در این مسیر 

حرکت می کند.
بایــد دید کــه اقدامات قــوه قضائیه برای 
دولــت جای نگرانی دارد یــا خیر؟ یا اینکه 
 حجاب از ســر اختلافات عدلیــه و مجریه 

برداشته شده است؟

مردم سالاری بررسی می کند

ادامه بگومگوی قوای عدلیه و مجریه

پوشش چادر برای زنان کارمند در قم اجباری شد
استانداری قم در بخشنامه ای پوشــش چادر برای تمام کارمندان و کارکنان 

ادارات اجباری اعلام کرد.
به گزارش دیدبان ایران در بخشنامه معاون اجتماعی استانداری قم آمده است: 
کلیه کارمندان خواهر بر اساس مقرارت ابلاغی وزارتخانه های متبوع با پوشش 

چادر وبدون آرایش در محل کار حاضر شوند.

حجاب

سه دستاورد نیروی دریایی ارتش رونمایی شد
سرلشکر سید عبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش روز شنبه با حضور در 
نمایشگاه دستاوردهای نیروی دریایی ارتش از دستاوردهای جدیدی رونمایی 

کرد.
شناور بدون سرنشــین ROV: این شناور بدون سرنشین و کنترل از راه دور 
قابلیت شناسایی، کشف و انهدام مین های لنگری و کف خواب را دارد همچنین 

قابلیت حمل محموله جهت پاکسازی و انهدام مین ها را دارد.
این شناور تا ۲۰۰ متر عمق توان عملیات دارد و همچنین ۲۴ ساعت مداومت 

دریانوردی دارد و برای انهدام انواع مین های دریایی بکار گرفته می شود.
اســتفاده از تجهیزات بدون سرنشین در سطح ارتش های جهان در سال های 
اخیر پیشــرفت چشمگیری داشته و نیروهای مسلح کشورمان نیز با همکاری 
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح و شــرکت های دانش بنیان و مراکز 

علمی و دانشگاهی در این عرصه به دستاوردهای چشمگیری رسیده اند.
پهپاد عمود پرتاب چمروش ۴: ایــن پهپاد با قابلیت عمود پرتاب می تواند به 
راحتی از انواع شناورهای نیروی دریایی به پرواز درآمده و مأموریت های محوله 
را انجام دهند. همچنین پهپاد هما و پهپاد پلیکان که از جمله پهپادهای نیروی 
دریایی راهبردی ارتش جمهوری اســلامی ایران اســت نیز، در این نمایشگاه 
حضور دارند همچنین شناور سطحی هوشمند بدون سرنشین با موتور DCاز 

دیگر تجهیزاتی است که رونمایی شده است.

دفاعی

سلیمی: 
تلاش مجلس تسهیل  سرمایه گذاری در بورس است

یــک عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس گفــت: تلاش مجلس تســهیل  
ســرمایه گذاری در بورس است لذا در صورت لزوم احکامی را در لایحه بودجه 

سال آینده برای بهبود بازار سرمایه مدنظر قرار خواهد داد.
اصغر سلیمی اظهار کرد: با توجه به اینکه بودجه یک ساله است عملا نمی تواند 
خیلی در بازار سرمایه تاثیرگذار باشــد چون تمرکز سرمایه گذاران بورس بر 

روی اهداف بلند مدت است و این رویکرد  در بودجه سنواتی مدنظر نیست.
وی گفت: البته تلاش مجلس این اســت که بتواند در بودجه سنواتی تسهیل 
ســرمایه گذاری در بورس را مدنظر قــرار دهد همان طور که پیش از این هم 
با تصویب قوانینی همچون تســهیل صدور مجوز کسب و کارها، جهش تولید 

مسکن و مقررات زدایی به این سمت حرکت کرد.
این نماینده مجلس بیان کرد: بر این اســاس در صورت لزوم در بودجه 1۴۰3 
نیز کمک به بازار بورس را مورد توجه قرار می دهیم و احکامی را برای یک سال 

آینده تصویب خواهیم کرد.

مجلس

ســید محمدتقی شــاهچراغی رئیس ســتاد انتخابات 
کشور اظهار کرد: دشــمن همواره در تلاش است که از 
رویدادهای و اتفاقات داخل ایران حداکثر بهره برداری را 
در راســتای اهداف پلید خود داشته باشد و در انتخابات 

پیش رو نیز از هیچ تلاشی غافل نخواهد شد.
معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به اقدامات چند بعدی 
دشمن در اغتشاشات سال گذشته، بیان کرد: امنیت یکی 
از مهم ترین ارمغان های جمهوری اســلامی برای کشور 
بوده است. به همین جهت دشمن در سال گذشته امنیت 
جامعه را مورد هدف قرار داده بود و در این راه ســعی بر 
برهم زدن امنیت روانی جامعه را نیز داشــت که با لطف 

خداوند و تدبیر رهبر انقلاب و تلاش دستگاه های مرتبط 
این تلاش دشمن نیز با شکست مواجه شد.

شــاهچراغی، ناامیدی مردم نســبت به آینده را یکی از 
اهداف تبلیغاتی و روانی دشمن دانست و خاطرنشان کرد: 
دشمن ســعی دارد با ناامیدی مردم، میزان مشارکت در 
انتخابات را کاهش دهد تا بتواند سیاست های نرم افزاری 
و سخت افزاری بعدی خود را اجرا کند که حضور پرشور 
مردم در صحنه ها همواره نقشه های دشمن را با شکست 

مواجه کرده است.
معاون سیاسی وزیر کشور، با اشاره به چهار راهبرد رهبر 
معظم انقلاب در برگزاری انتخابات، تشریح کرد: برگزاری 
انتخابات ســالم یکی از اولویت های اصلی وزارت کشور 
اســت و می توان گفت با برنامه هایی که از مدت ها پیش 
در نظر گرفته شده بود شاهد برگزاری یکی از سالم ترین 
انتخابات کشــور با مشــارکت مردمی در امــر برگزاری 

خواهیم بود.
وی، با اشــاره به قانون انتخابات کشــور، عنوان کرد: بر 
اساس قانون انتخابات کشــور تمام تلاش خود را به کار 
خواهیم گرفت که داوطلبین به میزان یکسان از امکانات 

دولتی برای تبلیغات خود استفاده کنند.

حســینعلی حاجی دلیگانی نماینده مــردم اصفهان در 
مجلس در واکنش به اقدام مجلس آمریکا برای مســدود 
ســازی اموال ایران گفت: ایــن اقدامات به جهت جبران 
شکستی است که آمریکا و اسرئیل در بحث غزه دریافت 
کرده اند و آبروی شــان در منطقه رفته است. آن ها تصور 
می کنند با اینگونه مصوبات می توانند آبروی ریخته شده 

خود و شکست صهیونیست ها را جبران کنند.
وی افــزود: تمام دنیــا دیده اند که غــزه روی پای خود 
ایســتاده وجنگ فایده ای نداشته است. البته کمک های 
دولت های مســلمان دیگر از جمله ایران هم بوده اســت 
چراکه به هر حال آنان مســلمان هستند، سرزمین شان 
اشــغال و از خانه هایشان آواره شــده اند. بنابراین هر فرد 
و دولت آزاده ای در جهان باید از ملت فلســطین حمایت 
کننــد. اما آمریکایی ها خودشــان می داننــد که ما هیچ 
ورودی به موضوعی که آن ها مطرح می کند، نداشــتیم و 
نخواهیم داشت. از ابتدا تدبیر نظام جمهوری اسلامی هم 
عدم ورود مستقیم به این موضوع بوده است. ولی آمریکا 
به دلیل شکستی که خورده این مباحث را مطرح می کند.

حاجی  دلیگانی در پاســخ به اینکه آیا ممکن است ایران 
هــم در واکنش به ایــن اقدام به پایگاه هــای آمریکا در 

منطقه ضربه بزند، گفــت: ما گزینه های مختلفی را روی 
میز داریم ولی ضربه نظامی در جای خود قابل بررســی و 
تصمیم گیری اســت. نیروهای ما و دیگر گروه های همسو 
بــا ما در منطقه گزینه های مختلف را بررســی می کنند. 
همچنین از تمام ظرفیت های قانونی استفاده می کنیم و 
در صورت مســدود شدن ۶ میلیارد دلار ایران در قطر، ما 
هم در مجلس طرح مقابله به مثل و پاســخ متناسب به 

آمریکا را ارائه می کنیم.
این نماینده مجلس خاطرنشــان کرد: آمریکا و اسرائیل 
شکســت خورده اند و باید این شکست را بپذیرند. دیگر 

این دستاویزها هم موثر نیست.

ضربه نظامی سنگین به پایگاه های آمریکااعمال سقف برای هزینه های انتخاباتی براساس شرایط منطقه ای


